
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποποίηση »¼ηρονομίας Βουνάτσου Μιχαή¼ του 
Φω»ίωνα προς το Ε¼¼ηνι»ό Δημόσιο.

2 Καθορισμός των ωρών απασχό¼ησης »ατά τις 
Κυρια»ές »αι Εξαιρέσιμες ημέρες »αι πέραν του 
Πενθημέρου »ατά το έτος 2023, »αθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτι»ής εργασίας για το 
προσωπι»ό με σχέση εργασίας Ιδιωτι»ού Δι»αίου
Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνι»ή Πι-
να»οθή»η »αι Μουσείο Α¼εξάνδρου Σούτσου.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε»τιμώμενης αξί-
ας εξα»οσίων σαράντα ευρώ (640,00 €) με Φ.Π.Α., 
του «ΑΝΑΓΚΑΣ§ΙΚΟ¨ Σ¨ΝΕ§ΑΙΡΙΣΜΟ¨ ΔΙΑΧΕΙΡΙ-
ΣΕΩΣ Σ¨ΝΙΔΙΟΚ§Η§Ο¨ ΕΞ ΑΔΙΑΙΡΕ§Ο¨ ΔΑΣΟΣ 
ΣΕΛΙΟ¨» προς το Πυροσβεστι»ό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε»τιμώμενης 
αξίας δια»οσίων σαράντα ευρώ »αι ενός ¼επτού 
(240,01 €) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη §σάμου Δημήτρι-
ου προς το Πυροσβεστι»ό Σώμα.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωρια»ής εργασί-
ας ως »αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές »αι εξαιρέ-
σιμες ημέρες με αμοιβή στο Διοι»ητι»ό »αι ¼οιπό 
προσωπι»ό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσα¼ίας, πέραν της 
υποχρεωτι»ής απασχό¼ησης, για το οι»ονομι»ό 
έτος 2023.

6 Καθιέρωση με αποζημίωση Νυχτερινής εργασίας 
»αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές »αι Εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπ¼ήρωση του »ανονι»ού ωραρί-
ου του προσωπι»ού του Κέντρου Παιδι»ής Μέρι-
μνας Αρρένων Θεσσα¼ονί»ης «Ο ΜΕΛΙ§Ε¨Σ» »ατά 
το έτος 2023.

7 Καθιέρωση »αι έγ»ριση δεδου¼ευμένων ωρών 
υπερωρια»ής »αι εξαιρέσιμης εργασίας πέραν της 
υποχρεωτι»ής, »αθώς »αι νυχτερινής »αι εξαιρέ-
σιμης προς συμπ¼ήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτι»ής, προσωπι»ού Δ.Ε.Σ. ΡΟΔΑ για το έτος 
2023.

(1)

   Αποποίηση »¼ηρονομίας Βουνάτσου Μιχαή¼ του 
Φω»ίωνα προς το Ε¼¼ηνι»ό Δημόσιο.   

 Με την υπό στοιχεία 185156 ΕΞ 2022/16-12-2022 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενι»ής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας »αι Κοινωφε¼ών Περιουσιών του 
¨πουργείου Οι»ονομι»ών, που ε»δόθη»ε σύμφωνα με το 
άρθρο 3 του ν. 4182/2013, δεν γίνεται αποδε»τή η »¼ηρο-
νομιαία περιουσία του Βουνάτσου Μιχαή¼ του Φω»ίωνα 
»αι της Δέσποινας, η οποία »ατα¼είφθη»ε στο Ε¼¼ηνι»ό 
Δημόσιο, με την από 14-9-2017 ιδιόγραφη διαθή»η, 
που δημοσιεύθη»ε με το υπ’ αρ. 587/5-11-2019 πρα»τι-
»ό του Ειρηνοδι»είου Κρωπίας, »αι »ηρύχθη»ε »υρία με 
την υπ’ αρ. 111/5-11-2019 πράξη του ιδίου Δι»αστηρί-
ου, η οποία συνίσταται σε τρια»όσιες (300) μετοχές της 
εταιρείας ΜΠΑΜΠΗΣ ΒΩΒΟΣ-ΔΙΕΘΝΗΣ §ΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.-ΚΟ 
(GRS 421003005), επειδή δεν είναι επωφε¼ής προς αυτό. 

 Η Προϊσταμένη της Γενι»ής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 635553 (2)

Καθορισμός των ωρών απασχό¼ησης »ατά τις 
Κυρια»ές »αι Εξαιρέσιμες ημέρες »αι πέραν του 
Πενθημέρου »ατά το έτος 2023, »αθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτι»ής εργασίας για το 
προσωπι»ό με σχέση εργασίας Ιδιωτι»ού Δι»αίου
Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνι»ή 
Πινα»οθή»η »αι Μουσείο Α¼εξάνδρου Σούτσου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. §ις διατάξεις:
1. §ης παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο¼ογι»ές 
ρυθμίσεις »αι ά¼¼ες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομι»ών στόχων »αι διαρθρωτι»ών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Δε»εμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 7240

75209

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.13 10:02:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75210 §εύχος B’ 7240/31.12.2022

2. του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού »αι Λειτουργίας 
της ΕΠΜΑΣ» (Α’ 239),

3. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι»ής διαχείρι-
σης »αι εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ), δημόσιο ¼ογιστι»ό »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 143),

4. του ν. 4622/2019 «Επιτε¼ι»ό Κράτος: Οργάνωση, 
¼ειτουργία »αι διαφάνεια της Κυβέρνησης, των »υβερ-
νητι»ών οργάνων »αι της »εντρι»ής δημόσιας διοί»ησης» 
(Α’133),

5. της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας <Ο¼υμπια»ό Χωριό 2004 Α.Ε.= προστασία Ο¼υ-
μπια»ών Συμβό¼ων »αι Σημάτων »αι ά¼¼ες διατάξεις» 
(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του »οινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιο¼ογι»οί Χώροι, οι Συ¼¼ο-
γές, οι πινα»οθή»ες που ανή»ουν ή εποπτεύονται από το 
¨πουργείο Πο¼ιτισμού, ¼ειτουργούν »αι φυ¼άσσονται σε 
ετήσια βάση »αι με το απαραίτητο προσωπι»ό ανά »¼άδο 
ή ειδι»ότητα, »ατά τις Κυρια»ές »αι εξαιρέσιμες ημέρες,

6. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός ¨πουργείου Πο¼ιτι-
σμού »αι Αθ¼ητισμού» (Α’ 7),

7. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, ¨πουργών, Αναπ¼ηρωτών ¨πουργών »αι 
¨φυπουργών (Α’ 121),

8. της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπι»ή ανάπτυξη, την αυτοδιοί»ηση »αι 
την απο»εντρωμένη διοί»ηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50ΕΚ» (Α’ 85),

9. της υπό στοιχεία ¨ΠΠΟ/ΓΝΟΙΣ/24581/31-5-1989 
»οινής υπουργι»ής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του 
¨πουργείου Πο¼ιτισμού», η οποία »υρώθη»ε με το άρ-
θρο 11 του ν. 1881/90 (Α’ 42) »αι συμπ¼ηρώθη»ε από το 
εδάφιο Γ-δδ της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 2557/1097 
«Θεσμοί, μέτρα »αι δράσεις της Πο¼ιτιστι»ής ανάπτυξης» 
(Α’ 271),

10. της υπό στοιχεία ̈ ΠΠΟ§/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 
19-12-2011 απόφασης του ¨πουργού Πο¼ιτισμού »αι 
§ουρισμού «Καθορισμός ωραρίου του φυ¼α»τι»ού 
προσωπι»ού Μουσείων »αι Αρχαιο¼ογι»ών Χώρων του 
¨ΠΠΟ§» (Β’ 2883).

Β.
11. §ην υπ’ αρ. 3058/1-8-2022 (ΑΔΑ:  946Π469ΗΓ9-

Π2Θ) απόφαση πρόσ¼ηψης προσωπι»ού Ιδιωτι»ού Δι-
»αίου Ορισμένου Χρόνου, διάρ»ειας ο»τώ (8) μηνών, για 
την φύ¼αξη των χώρων της ΕΠΜΑΣ.

12. §ην υπό στοιχεία ¨ΠΠΟΑ/635835/22-12-2022 Ει-
σηγητι»ή-Οι»ονομι»ή Έ»θεση της Γενι»ής Διεύθυνσης 
Οι»ονομι»ών ¨πηρεσιών του ¨ΠΠΟΑ.

13. §ο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
»α¼είται συνο¼ι»ή δαπάνη ύψους εί»οσι πέντε χι¼ιάδων 
τρια»οσίων εβδομήντα εννέα »αι ογδόντα τεσσάρων 
¼επτών (25.379,84 €) για την οποία υπάρχει πίστωση »αι 
η οποία έχει προβ¼εφθεί για το έτος 2023 »αι θα βαρύ-
νει τον προϋπο¼ογισμό του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. στον ΚΑΕ 
0289, όπως προ»ύπτει από την υπ’ αρ. 5028/16-12-2022 
(ΑΔΑ: 6ΝΙ6469ΗΓ9-ΕΑ8) απόφαση ανά¼ηψης υποχρέω-
σης, για την αποζημίωση απασχό¼ησης »ατά τις Κυρια-
»ές »αι Εξαιρέσιμες ημέρες »αι Πέραν του Πενθημέρου 
του ΙΔΟΧ προσωπι»ού της Εθνι»ής Πινα»οθή»ης »αι 
Μυσείου Α¼έξανδρου Σούτσου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, »αθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι»ής 
εβδομαδιαίας εργασίας, σε 48 ώρες τον μήνα την απα-
σχό¼ηση »ατά τις Κυρια»ές »αι Εξαιρέσιμες ημέρες »αι σε 
40 ώρες τον μήνα την απασχό¼ηση Πέραν του Πενθημέ-
ρου, δε»ατριών (13) υπα¼¼ή¼ων με σχέση Ιδιωτι»ού Δι-
»αίου Ορισμένου Χρόνου Ειδι»ότητας ΔΕ Φύ¼αξης - Π¼η-
ροφόρησης Ημερησίων Φυ¼ά»ων Μουσείων »αι τριών 
(3) υπα¼¼ή¼ων με σχέση Ιδιωτι»ού Δι»αίου Ορισμένου 
Χρόνου Ειδι»ότητας ΔΕ Φύ¼αξης - Π¼ηροφόρησης Νυ-
»τοφυ¼ά»ων Μουσείων, για το έτος 2023.

2. Η ωριαία αμοιβή »αθορίζεται σύμφωνα με την 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματι»ής παρο-
χής της ανωτέρω απασχό¼ησης »αθίστανται οι »ατά την 
υπηρεσία Προϊστάμενοι των υπα¼¼ή¼ων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δε»εμβρίου 2022

Η ¨πουργός

£¤¥ΛΙΑ Η �Ε ΔΩ Η

Ι

(3)     

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε»τιμώμενης αξί-
ας εξα»οσίων σαράντα ευρώ (640,00 €) με Φ.Π.Α., 
του «ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙ-
ΣΕΩΣ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟΥ ΕΞ ΑΔΙΑΙΡΕΤΟΥ ΔΑΣΟΣ 
ΣΕΛΙΟΥ» προς το Πυροσβεστι»ό Σώμα.   

 Με την υπ’ αρ. 75239 Φ.804.22/14-12-2022 απόφαση 
του Διευθυντή ¨ποστήριξης του Αρχηγείου του Πυ-
ροσβεστι»ού Σώματος, που ε»δόθη»ε σύμφωνα με το 
άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδι»ας Κοινωφε¼ών περι-
ουσιών, σχο¼αζουσών »¼ηρονομιών »αι ¼οιπές διατά-
ξεις» (Α’ 185), »αθώς »αι την παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδε»τή η πρόταση δωρεάς του 
«ΑΝΑΓΚΑΣ§ΙΚΟ¨ Σ¨ΝΕ§ΑΙΡΙΣΜΟ¨ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ Σ¨ΝΙ-
ΔΙΟΚ§Η§Ο¨ ΕΞ ΑΔΙΑΙΡΕ§Ο¨ ΔΑΣΟΣ ΣΕΛΙΟ¨» ε»τιμώμε-
νης αξίας εξα»οσίων σαράντα ευρώ (640,00€) με Φ.Π.Α., 
που αφορά τέσσερα (04) ε¼αστι»ά επίσωτρα διαστάσεων 
215/60 R 17 μάρ»ας BRIDGESTONE BLIZZAK LM005 χει-
μερινά για την »ά¼υψη των αναγ»ών της Π. .̈ Βέροιας. 

 Ο Διευθυντής ¨ποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟ§ΣΑΡΗΣ   

Ι

(4)  

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε»τιμώμενης 
αξίας δια»οσίων σαράντα ευρώ »αι ενός ¼επτού 
(240,01 €) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη Τσάμου Δημήτρι-
ου προς το Πυροσβεστι»ό Σώμα.   

 Με την υπ’ αρ. 75282 Φ.804.22/14-12-2022 απόφαση 

του Διευθυντή ¨ποστήριξης του Αρχηγείου του Πυρο-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75211§εύχος B’ 7240/31.12.2022

σβεστι»ού Σώματος, που ε»δόθη»ε σύμφωνα με το άρ-

θρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδι»ας Κοινωφε¼ών περιου-

σιών, σχο¼αζουσών »¼ηρονομιών »αι ¼οιπές διατάξεις»

(Α’ 185), »αθώς »αι την παρ.  5 του άρθρου 85 του 

ν. 4662/2020, γίνεται αποδε»τή η πρόταση δωρεάς του 

ιδιώτη §σάμου Δημήτριου ε»τιμώμενης αξίας δια»οσί-

ων σαράντα ευρώ »αι ενός ¼επτού (240,01 €) με Φ.Π.Α., 

που αφορά τέσσερα (04) ε¼αστι»ά επίσωτρα Hankook 

Kinergy Eco 2 διαστάσεων 175/65/14 για την »ά¼υψη 

των αναγ»ών της 1ης Ε.Μ.Α.Κ. 

 Ο Διευθυντής ¨ποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟ§ΣΑΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 555 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωρια»ής εργα-

σίας ως »αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές »αι εξαι-

ρέσιμες ημέρες με αμοιβή στο Διοι»ητι»ό »αι ¼οι-

πό προσωπι»ό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσα¼ίας, πέραν της 

υποχρεωτι»ής απασχό¼ησης, για το οι»ονομι»ό 

έτος 2023. 

 §Ο ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ Σ¨ΜΒΟ Λ̈ΙΟ

§Ο¨ ΚΕΝ§ΡΟ¨ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. §ον ν. 4109/2013 «Κατάργηση »αι συγχώνευση νο-

μι»ών προσώπων του Δημοσίου τομέα »αι του ευρύ-

τερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενι»ής Γραμματείας 

για τον συντονισμό του »υβερνητι»ού έργου »αι ά¼¼ες 

διατάξεις» (Α’ 16).

2. §ην υπό στοιχεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 από-

φαση της ¨φυπουργού Εργασίας »αι Κοινωνι»ών ¨πο-

θέσεων «Ορισμός με¼ών στο Διοι»ητι»ό Συμβού¼ιο του 

Κέντρου Κοινωνι»ής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσα¼ίας» 

( .̈Ο.Δ.Δ. 14).

3. §ο άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-

σίας υπερη¼ί»ων »αι χρονίως πασχόντων ανθρώπων» 

(Α’ 227).

4. §ην παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).

5. §ις παρ. Α1, 2 »αι 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

¼ογι»ές ρυθμίσεις »αι ά¼¼ες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομι»ών στόχων »αι δι-

αρθρωτι»ών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. §ην υπ’ αρ. 515η απόφαση της 40ης/08-12-2022 

συνεδρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσα¼ίας (ΑΔΑ:  

9Ζ9ΘΟΞΝ2-Φ50), με την οποία εγ»ρίθη»ε συνο¼ι»ή 

δαπάνη για την »αθιέρωση απογευματινής υπερωρι-

α»ής εργασίας ως »αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές »αι 

εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή στο Διοι»ητι»ό »αι ¼οιπό 

μόνιμο »αι ΙΔΑΧ προσωπι»ό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσα¼ίας, »αθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτι»ού ωραρίου, για το οι»ονομι-

»ό έτος 2023.

7. §ην υπ’ αρ. 122876/19-12-2022 εισήγηση του Προϊ-

σταμένου Γενι»ής Διεύθυνσης Οι»ονομι»ών ̈ πηρεσιών 

του ¨πουργείου Εργασίας »αι Κοινωνι»ών ¨ποθέσεων, 

για τη νυχτερινή εργασία »αι την εργασία που παρέχεται 

Κυρια»ές »αι εξαιρέσιμες ημέρες του μονίμου »αι ΙΔΑΧ 

προσωπι»ού, των Μονάδων Κοινωνι»ής Φροντίδας για 

το έτος 2023, »αθώς »αι την εργασία προς συμπ¼ήρωση/

»αθ ’υπέρβαση του υποχρεωτι»ού ωραρίου, σύμφωνα 

με την οποία το Κ.Κ.Π.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ επιχορηγείται με 

το ποσό των 150.000,00 ευρώ στον Φορέα 1033, ειδι»ό 

φορέα 501.

8. §ο γεγονός ότι το προσωπι»ό του Κέντρου Κοι-

νωνι»ής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσα¼ίας σε ό¼α τα 

Παραρτήματά »αι ειδι»ά σε συγ»ε»ριμένα Γραφεία δεν 

επαρ»εί, διότι δεν υπάρχουν αντι»αταστάτες ή ά¼¼οι 

υπά¼¼η¼οι, ώστε να ανα¼αμβάνουν τη διε»περαίωση 

των εργασιών με επείγοντα χαρα»τήρα »αι »ατα¼η»τι-

»ές δεσμευτι»ές προθεσμίες. Συνεπώς »ρίνεται επιβε-

β¼ημένη για το προσωπι»ό που δεν εφαρμόζει »υ»¼ι»ό 

ωράριο εργασίας (διοι»ητι»οί, οδηγοί, »αι ¼οιπό προ-

σωπι»ό) »αι προ»ειμένου να »α¼υφθούν οι πραγματι»ές 

»αι επιτα»τι»ές ανάγ»ες ¼ειτουργίας του Φορέα, που 

δεν μπορούν να »α¼υφθούν με διαφορετι»ό τρόπο, η 

¼ήψη απόφασης περί »αθιέρωσης απογευματινής υπε-

ρωρια»ής εργασίας ως »αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές 

»αι εξαιρέσιμες με αμοιβή.

9. §ις ανάγ»ες της υπηρεσίας στα τρία (3) Παραρ-

τήματα του Κέντρου για την »αθιέρωση απογευματι-

νής υπερωρια»ής εργασίας ως »αι εργασίας »ατά τις 

Κυρια»ές »αι εξαιρέσιμες με αμοιβή στο προσωπι»ό 

που δεν εφαρμόζει »υ»¼ι»ό ωράριο εργασίας, προ-

»ειμένου να εξασφα¼ιστεί η ομα¼ή »αι εύρυθμη ¼ει-

τουργία τους εντός του 2023 για την »ά¼υψη έ»τα»των 

»αι ¼ειτουργι»ών υπηρεσια»ών αναγ»ών μέσα σε αυ-

στηρά π¼αίσια χρονοδιαγραμμάτων. Η ανταπό»ριση 

αυτή της υπερωρια»ής εργασίας των εργαζομένων 

στις απαιτήσεις »αι τις ανάγ»ες της διοι»ητι»ής υπηρε-

σίας α¼¼ά »αι των ¼οιπών ειδι»οτήτων, ειδι»ά »ατά τη 

διάρ»εια της πανδημίας που α»όμη αντιμετωπίζουμε, 

»ρίνεται σ»όπιμη, διότι με τον τρόπο αυτό μπορούν να 

υ¼οποιηθούν ταχύτατα προγράμματα »αι δράσεις που 

αφορούν στη βε¼τιστοποίηση της »αθημερινότητας 

των ωφε¼ουμένων ΑμεΑ α¼¼ά »αι τη ταυτόχρονη βε¼-

τιστοποίηση της »αθημερινότητας των εργαζομένων, 

αποφασίζουμε:

Α. §ην »αθιέρωση απογευματινής υπερωρια»ής 

εργασίας, »αθώς »αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές »αι 

εξαιρέσιμες στο Α’ εξάμηνο »αι Β’ εξάμηνο του 2023, 

έως 20 ώρες μηνιαίως »αι συνο¼ι»ά έως 120 ώρες για 

απογευματινή υπερωρια»ή εργασία »αι έως 96 ώρες 

για τις Κυρια»ές »αι εξαιρέσιμες, για »άθε υπά¼¼η¼ο 

των τριών (3) Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνι»ής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσα¼ίας, για το οι»ονομι»ό 

έτος 2023.

Β. §ην επισύναψη πίνα»α, όπου »αταγράφονται με 

α»ρίβεια τα στοιχεία ε»είνα που »αθιερώνουν την ανα-

φερόμενη εργασία.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75212 §εύχος B’ 7240/31.12.2022

Α) Παράρτημα Α.μεΑ. Λάρισας - «Ο ΑΡΙΣ§Ε¨Σ»

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Θεσσα¼ίας
ΚΛΑΔΟΣ -

ΚΑ§ΗΓΟΡΙΑ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΑΠΟΓΕ¨ΜΑ§ΙΝΗ 
¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΟ¨ ΑΠΑΣΧΟΛΟ¨Ν§ΑΙ
¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΑ
§ΙΣ Κ¨ΡΙΑΚΕΣ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

Παράρτημα Α.μεΑ.
«Ο ΑΡΙΣ§Ε¨Σ» Λάρισας

ΠΕ Δ/ΚΟ¨ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ¨ 1 -

§Ε ΝΟΣΗΛΕ¨§ΙΚΗΣ 2 -

§Ε ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙ§Ο¨ΡΓΩΝ 2 -

§Ε ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 -

§Ε §ΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 1 -

ΔΕ Β. ΝΟΣΗΛΕ¨§ΙΚΗΣ 1 -

ΔΕ Δ/ΚΟ¨ - ΛΟΓΙΣ§ΙΚΟ¨ 2 -

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 -

Σ¨ΝΟΛΟ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ 11 -

Β) Παράρτημα Α.μεΑ. §ρι»ά¼ων

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Θεσσα¼ίας
ΚΛΑΔΟΣ -

ΚΑ§ΗΓΟΡΙΑ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΑΠΟΓΕ¨ΜΑ§ΙΝΗ 
¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΟ¨ ΑΠΑΣΧΟΛΟ¨Ν§ΑΙ 
¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΑ
§ΙΣ Κ¨ΡΙΑΚΕΣ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

Παράρτημα Α.μεΑ. §ρι»ά¼ων

§Ε Φ¨ΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 1

§Ε ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙ§Ο¨ΡΓΩΝ 1 1

ΔΕ Δ/ΚΟ¨ - ΛΟΓΙΣ§ΙΚΟ¨ 2 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 1

ΔΕ ΗΛΕΚ§ΡΟΛΟΓΩΝ 1 1

Σ¨ΝΟΛΟ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ 6 6

Γ) Παράρτημα Αποθεραπείας »αι Απο»ατάστασης Παιδιών με Αναπηρίες Καρδίτσας

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Θεσσα¼ίας
ΚΛΑΔΟΣ-

ΚΑ§ΗΓΟΡΙΑ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΑΠΟΓΕ¨ΜΑ§ΙΝΗ 
¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΟ¨ ΑΠΑΣΧΟΛΟ¨Ν§ΑΙ 
¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΑ
§ΙΣ Κ¨ΡΙΑΚΕΣ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

§Ε ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙ§Ο¨ΡΓΩΝ 1 1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75213§εύχος B’ 7240/31.12.2022

ΔΕ Δ/ΚΟ -̈ΛΟΓΙΣ§ΙΚΟ¨ 2 2

Παράρτημα Αποθεραπείας
»αι Απο»ατάστασης

Παιδιών με Αναπηρίες
Καρδίτσας

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 1

ΔΕ Β. §ΕΧΝΙ§Η 1 1

Σ¨ΝΟΛΟ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ 5 5

Η συνο¼ι»ή δαπάνη υπερωρια»ής εργασίας, »αθώς »αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές »αι εξαιρέσιμες ημέρες, με 
αμοιβή στο διοι»ητι»ό »αι ¼οιπό προσωπι»ό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσα¼ίας, πέραν της υποχρεωτι»ής απασχό¼ησης, για το 
οι»ονομι»ό έτος 2023, απει»ονίζεται στον παρα»άτω πίνα»α, με συνο¼ι»ό ύψος 13.000,00€, ως το υπό¼οιπο ποσό 
που προ»ύπτει »αι ανάγεται από την εισήγηση του Προϊσταμένου Γενι»ής Διεύθυνσης Οι»ονομι»ών ¨πηρεσιών 
του ¨πουργείου Εργασίας.

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Θεσσα¼ίας
ΑΡΙΘΜΟΣ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΑΠΟΓΕ¨ΜΑ§ΙΝΗ
¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟ¨ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟ¨Ν§ΑΙ ¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΑ
§ΙΣ Κ¨ΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

Σ¨ΝΟΛΟ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ 22 11

Σ¨ΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 982 980

Σ¨ΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 6.000,00€ 7.000,00€

ΓΕΝΙΚΟ Σ¨ΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 13.000,00€ (σε βάρος του ΚΑΕ 0261)

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Γιάννου¼η Λάρισας, 22 Δε»εμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗ§ΡΑ ΠΑΠΠΑ   

Ι

   Αριθμ. 321 (6)

Καθιέρωση με αποζημίωση Νυχτερινής εργασί-

ας »αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές »αι Εξαιρέσιμες 

ημέρες προς συμπ¼ήρωση του »ανονι»ού ωρα-

ρίου του προσωπι»ού του Κέντρου Παιδι»ής Μέ-

ριμνας Αρρένων Θεσσα¼ονί»ης «Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ» 

»ατά το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

§Ο¨ ΠΑΠΑΦΕΙΟ¨ ΚΕΝ§ΡΟ¨ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΑΡΡΕΝΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Ο ΜΕΛΙ§Ε¨Σ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. §ις διατάξεις:

α. §ου άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο¼ογι»ές ρυθμίσεις »αι 

ά¼¼ες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομι»ών στόχων »αι διαρθρωτι»ών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176),

β. §ου άρθρου 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγ»ρότηση 

Φορέων Κοινωνι»ής Α¼¼η¼εγγύης, Κέντρα Απο»ατάστα-

σης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ. .̈ »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α΄ 228),

γ. του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση »αι συγ-

χώνευση νομι»ών προσώπων του Δημοσίου »αι του ευ-

ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενι»ής Γραμματείας 

για το συντονισμό του »υβερνητι»ού έργου »αι ά¼¼ες 

διατάξεις» (Α΄ 16), όπως τροποποιήθη»ε με την παρ. 1. Ι. 

του άρθρου 127 του ν. 4199/2013 (Α΄ 216),

δ. του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας ¨πουργείων ¨γείας »αι Κοινωνι»ής Α¼¼η¼εγγύης 
»αι Εργασίας »αι Κοινωνι»ής Ασφά¼ισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγ»ριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτι»ής Διευ»ό¼υνσης μεταξύ του Ευρωπαϊ»ού §α-
μείου Χρηματοπιστωτι»ής Σταθερότητας (Ε.§.Χ.Σ.), της 
Ε¼¼ηνι»ής Δημο»ρατίας »αι της §ράπεζας της Ε¼¼άδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ε¼¼ηνι»ής Δημο»ρατίας, της Ευρωπαϊ»ής Επιτροπής »αι 
της §ράπεζας της Ε¼¼άδος »αι ά¼¼ες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους »αι τη διάσωση της 
εθνι»ής οι»ονομίας» »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α΄ 41),

ε. του άρθρου 90 του Κώδι»α Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση »αι τα »υβερνητι»ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133).

2. §ο άρθρο 7 της υπό στοιχεία Γ2β/ΟΚ/8291/22.11.1984 
υπουργι»ής απόφασης «Έγ»ριση Κανονισμού Λειτουργί-
ας των Κέντρων Παιδι»ής Μερίμνης» (Β΄860).

3. §ην ανάγ»η ¼ειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέ-
ντρου Παιδι»ής Μέριμνας Αρρένων Θεσσα¼ονί»ης «Ο 
ΜΕΛΙ§Ε¨Σ» το οποίο ¼ειτουργεί σε 24ωρη βάση »αι 
ό¼ες τις ημέρες του μήνα βάσει του υφιστάμενου Κα-
νονισμού του.

4. §ην από 18-4-1879 διαθή»η του Ιωάννη Ν. Παπάφη 
(παρ. ΧΙΙΙ).

5. §ο υπ’  αρ. 111685/22/22-11-2022 έγγραφο του 
¨πουργείου Εργασίας »αι Κοινωνι»ών ¨ποθέσεων σχε-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75214 §εύχος B’ 7240/31.12.2022

τι»ά με την έ»δοση αποφάσεων »αθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση »ατά τις νυχτερινές ώρες »αι »ατά τις Κυρια»ές 

»αι εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπ¼ήρωση του υποχρεωτι»ού ωραρίου μονίμων »αι ΙΔΑΧ υπα¼¼ή¼ων των Μονάδων 

Κοινωνι»ής Φροντίδας για το έτος 2023.

6. §ην υπ’ αρ. 318/07-12-2022 πράξη Προέδρου με την οποία ο Πρόεδρος αποφασίζει τα εξής: «1) §ην έγ»ριση 

για την »αθιέρωση Νυχτερινής εργασίας »αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές »αι Εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπ¼ήρωση 

του »ανονι»ού ωραρίου του προσωπι»ού του Κέντρου Παιδι»ής Μέριμνας Αρρένων Θεσσα¼ονί»ης «Ο ΜΕΛΙ§Ε¨Σ» 

για την ομα¼ή »αι απρόσ»οπτη ¼ειτουργία του σε 24ωρη βάση, (την »ά¼υψη των ¼ειτουργι»ών αναγ»ών »αι την 

εποπτεία των τροφίμων περιθα¼πομένων στο Κέντρο) για το χρονι»ό διάστημα από 01-01-2023 έως 31-12-2023 για 

3.936 ώρες συνο¼ι»ά, που θα βαρύνει τον Προϋπο¼ογισμό Εξόδων του Κέντρου »αι συγ»ε»ριμένα τον ΚΑΕ 0263».

7. §ην υπ’ αρ. 9η/19-12-2022 απόφαση του Δ.Σ. του Κέντρου που εγ»ρίνει την υπ’ αρ. 318/07-12-2022 πράξη 

Προέδρου.

8. §ην υπ’ αρ. 122876/19-12-2022 εισήγηση Προϊσταμένου Γενι»ής Διεύθυνσης Οι»ονομι»ών ¨πηρεσιών σχετι»ά 

με την «Έ»δοση αποφάσεων »αθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση »ατά τις νυχτερινές ώρες »αι »ατά τις Κυρια»ές 

»αι εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπ¼ήρωση/»αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι»ού ωραρίου μονίμου »αι ΙΔΑΧ προσω-

πι»ού των Μονάδων Κοινωνι»ής Φροντίδας για το έτος 2023» που εγ»ρίνει για το Παπάφειο Κέντρο ποσό 13.000,00 

ευρώ, αποφασίζει:

1) Εγ»ρίνει την »αθιέρωση Νυχτερινής εργασίας »αι εργασίας »ατά τις Κυρια»ές »αι Εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπ¼ήρωση του »ανονι»ού ωραρίου του προσωπι»ού του Κέντρου Παιδι»ής Μέριμνας Αρρένων Θεσσα¼ονί»ης 

«Ο ΜΕΛΙ§Ε¨Σ» για την ομα¼ή »αι απρόσ»οπτη ¼ειτουργία του σε 24ωρη βάση, (την »ά¼υψη των ¼ειτουργι»ών ανα- 

γ»ών »αι την εποπτεί των τροφίμων περιθα¼πομένων στο Κέντρο) για το χρονι»ό διάστημα από 01-01-2023 έως 

31-12-2023 για 3.936 ώρες συνο¼ι»ά, που θα βαρύνει τον Προϋπο¼ογισμό Εξόδων του Κέντρου »αι συγ»ε»ριμένα 

τον ΚΑΕ 0263 »αι ως εξής για τις παρα»άτω ειδι»ότητες:

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ -

ΚΑ§ΗΓΟΡΙΑ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΟ¨ ΑΠΑΣΧΟΛΟ¨Ν§ΑΙ

§ΙΣ Κ¨ΡΙΑΚΕΣ
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΡΟΣ Σ¨ΜΠΛΗΡΩΣΗ
§Ο¨ ¨ΠΟΧΡΕΩ§ΙΚΟ¨

ΩΡΑΡΙΟ¨ (24ωρου
Κυρια»ές »αι αργίες)

ΑΡΙΘΜΟΣ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΓΙΑ Ν¨Χ§ΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ Σ¨ΜΠΛΗΡΩΣΗ
§Ο¨ ¨ΠΟΧΡΕΩ§ΙΚΟ¨

ΩΡΑΡΙΟ¨
(8ώρου - Καθημερινές
Δευτέρα έως Σάββατο)

Κ.Π.Μ. ΑΡΡΕΝΩΝ
«ΠΑΠΑΦΕΙΟ»

ΠΕ Παιδαγωγών 1 -

ΠΕ Φυσι»ής Αγωγής
»αι Αθ¼ητισμού

2 -

§Ε Κοινωνι»ής Εργασίας 1 -

ΔΕ Νοση¼ευτών 2 -

ΔΕ Επιμε¼ητών 1 1

ΔΕ Ε»παιδευτι»ός
(§εχνι»ός)

1 1

ΔΕ Μαγείρων 1 1

ΔΕ Δασ»ά¼ων 1 1

ΔΕ Διοι»ητι»ό 3 1

¨Ε Βοηθητι»ών Εργασιών 1 -

ΔΕ Μουσι»ών 1 0

Σ¨ΝΟΛΟ ¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ 15 5

Σ¨ΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.488,00 2.448,00

Σ¨ΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 6.300,00 € 6.700,00 €

ΓΕΝΙΚΟ Σ¨ΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 13.000,00 €



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75215§εύχος B’ 7240/31.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσα¼ονί»η, 21 Δε»εμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος Μητροπο¼ίτης

† Ο Θεσσα¼ονί»ης ΑΝΘΙΜΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 74 (7)

Καθιέρωση »αι έγ»ριση δεδου¼ευμένων ωρών 

υπερωρια»ής »αι εξαιρέσιμης εργασίας πέραν 

της υποχρεωτι»ής, »αθώς »αι νυχτερινής »αι 

εξαιρέσιμης προς συμπ¼ήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτι»ής, προσωπι»ού Δ.Ε.Σ. ΡΟΔΑ για 

το έτος 2023 .

 §Ο ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ Σ¨ΜΒΟ Λ̈ΙΟ §ΗΣ ΔΗΜΟ§ΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Σ¨ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΡΟΔΑ 

 Έχοντας υπόψη:

1. §ο άρθρο 107 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. §ην παρ. 4 του άρθρου 79 »αι παρ. 2 του άρθρου 

284 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

3. §ο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 »αι την εγ»ύ»¼ιο 

2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του ¨πουργείου Οι»ονομι»ών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή του Κεφα¼αίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

4. §ην υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 εγ»ύ»¼ιο «Καθορι-

σμός δι»αιο¼ογητι»ών για την »αταβο¼ή αποζημίωσης 

για υπερωρια»ή, νυχτερινή Κυρια»ών »αι εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β΄ 17).

5. §α άρθρα 22 »αι 23 του Ο.Ε. .̈ της Επιχείρησης σχετι-

»ά με την πρόβ¼εψη υπερωρια»ής απασχό¼ησης.

6. §ην ιδρυτι»ή πράξη της Δημοτι»ής Επιχείρησης Συ-

γ»οινωνιών ΡΟΔΑ (Ροδια»ός Οργανισμός Δημοτι»ών 

Αυτο»ινήτων (Β.Δ. της 9.2.1951).

7. §ην παρ. 1 του άρθρου 7 του β.δ. 748/1966 «Περί 

»ωδι»οποιήσεως, »αταργήσεως, τροποποιήσεως »αι 

συμπ¼ηρώσεως των διατάξεων της »είμενης νομοθε-

σίας περί εβδομαδιαίας »αι Κυρια»ής αναπαύσεως »αι 

ημερών αργίας».

8. §ο ΦΕΚ συγχώνευσης Κοινωφε¼ών Επιχειρήσεων 

του Δήμου Ρόδου σε μία με την επωνυμία «ΔΗΜΟ§ΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Σ¨ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΡΟΔΑ» (Β΄ 992/2011).

9. §ην αναγ»αιότητα της επιχείρησης για συνεχή ¼ει-

τουργία, (από 04η πρωινή έως 01η βραδινή) με σύστημα 

»υ¼ιόμενων βαρδιών επί 365 ημέρες το χρόνο, βάσει του 

αντι»ειμένου της (συγ»οινωνια»ό έργο).

10. §ο γεγονός ότι για το χρονι»ό διάστημα από 

1.1.2023 μέχρι την 31.12.2023, έχει προβ¼εφθεί δαπά-

νη ύψους 30.000,00 ευρώ »αι θα βαρύνει τον Κ.Α.6022 

»αι δαπάνη ύψους 16.000,00 ευρώ »αι θα βαρύνει τον 

Κ.Α.6042 του προϋπο¼ογισμού οι»ονομι»ού έτους 2023.

11. Ότι για την »αταβο¼ή των σχετι»ών αποζημιώσεων 

δεν προ»α¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού προϋ-

πο¼ογισμού.

12. §ην επιβεβ¼ημένη »αι επιτα»τι»ή ανάγ»η, ¼όγω της 

ιδιαιτερότητας »αι εξαιρετι»ότητας των παρεχόμενων 

υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωρια»ή απογευματινή 

»αι νυχτερινή εργασία, »αθώς »αι για εργασία »ατά τις 

Κυρια»ές, τις εξαιρέσιμες ημέρες »αι τη διάρ»εια της νύ-

χτας, ώστε να διασφα¼ιστεί η συνεχής, τα»τι»ή εύρυθμη, 

ασφα¼ή »αι αποτε¼εσματι»ή ¼ειτουργία των υπηρεσιών 

της Δημοτι»ής Επιχείρησης Συγ»οινωνιών ΡΟΔΑ.

13. §ον αριθμό των εργαζομένων στην Επιχείρηση.

14. §ο γεγονός ότι επή¼θε σημαντι»ή μείωση προσωπι-

»ού ¼όγω αθρόων συνταξιοδοτήσεων την τε¼ευταία δι-

ετία, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπ¼ήρωσης, ¼όγω 

απαγόρευσης προσ¼ήψεων τα»τι»ού προσωπι»ού, με 

αποτέ¼εσμα να απαιτείται πρόσθετη »αι υπερωρια»ή 

απασχό¼ηση του προσωπι»ού για την »ά¼υψη των ανα-

γ»ών της επιχείρησης, αποφασίζει:

Εγ»ρίνει

Λόγω:

α) §ης ¼ειτουργίας του §μήματος Συγ»οινωνίας σε 

συνεχή βάση με την οργάνωση των υπα¼¼ή¼ων του 

τμήματος 365 ημέρες το χρόνο με την οργάνωση των 

υπα¼¼ή¼ων του τμήματος σε »υ¼ιόμενες βάρδιες διπ¼ής 

»αι π¼έον φυ¼α»ής »αι για τις 7 ημέρες της εβδομάδας - 

Σάββατα, Κυρια»ές, εξαιρέσιμες - σε μόνιμη βάση για 

την εξασφά¼ιση της απρόσ»οπτης ¼ειτουργίας της συ-

γ»οινωνια»ής εξυπηρέτησης των επιβατών του νησιού 

της Ρόδου στην περιοχή ευθύνης της »αι

β) §ης ¼ειτουργίας του §μήματος επισ»ευής »αι συ-

ντήρησης συγ»οινωνια»ών μέσων σε συνεχή βάση 

365 ημέρες το χρόνο με το σύστημα της επιφυ¼α»ής 

για την αντιμετώπιση έ»τα»των περιστατι»ών με ερ-

γασίες που προ»ύπτουν αιφνιδίως »αι οφεί¼ονται σε 

απο¼ύτως εξαιρετι»ά αίτια, που δεν είναι ε» των προ-

τέρων σε »αμία περίπτωση εφι»τός ο σχεδιασμός »αι η 

αντιμετώπισή τους με την »ατανομή των εργαζομένων 

σε βάρδιες »αι απαιτούν δραστι»ή διευθέτηση για τη 

διασφά¼ιση της αδιά¼ειπτης ¼ειτουργίας των συγ»οι-

νωνια»ών μέσων.

1. §ην »αθιέρωση »αι έγ»ριση δεδου¼ευμένων ωρών 

υπερωρια»ής »αι εξαιρέσιμης εργασίας πέραν της 

υποχρεωτι»ής, »αθώς »αι νυχτερινής »αι εξαιρέσιμης 

προς συμπ¼ήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι»ής, 

προσωπι»ού Δ.Ε.Σ. ΡΟΔΑ για το έτος 2023 που αφορά 

την Καθιέρωση υπερωρια»ής εργασίας »αθ’ υπέρβαση 

(υπερωρια»ής: απογευματινής, νυχτερινής, Κυρια»ών 

»αι εξαιρέσιμων ημερών) »αι προς συμπ¼ήρωση της 

εβδομαδιαίας (νυχτερινής, Κυρια»ών »αι εξαιρέσιμων 

ημερών) του υποχρεωτι»ού ωραρίου εργασίας με απο-

ζημίωση, προσωπι»ού Δ.Ε.Σ. ΡΟΔΑ για το έτος 2023, ό¼ες 

τις εργάσιμες ημέρες του μήνα, »αθώς »αι Κυρια»ές »αι 

εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες, προ»ειμένου να αντιμετω-

πισθούν οι έ»τα»τες ανάγ»ες »αι ότι ά¼¼ο προ»ύψει, 

ώστε να διασφα¼ιστεί η συνεχής, τα»τι»ή, εύρυθμη, 

ασφα¼ή »αι αποτε¼εσματι»ή ¼ειτουργία των υπηρεσι-

ών της ΡΟΔΑ, ¼όγω της φύσης των εργασιών της που 

απορρέουν από το αντι»είμενο αυτής από για το έτος 

2023 ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75216 §εύχος B’ 7240/31.12.2022

ΚΑ§ΑΝΟΜΗ ¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Α’ ΚΑΙ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023
¨

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΕ

Σ
/ 

§
Μ

Η
Μ

Α
§Α

Α
Ρ.

 ¨
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

Για ¨περωρια»ή
εργασία

απογευματινών
ωρών μέχρι
την 22η ώρα

Για νυχτερινή
¨περωρια»ή
εργασία από

22η ώρα
μέχρι 6η

πρωινή πέρα
από την

υποχρεωτι»ή

Για εργασία
Κυρια»ών »αι
εξαιρέσιμων

πέραν της
υποχρεωτι»ής

Για εργασία προς 
συμπ¼ήρωση

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτι»ής

Για εργασία προς 
συμπ¼ήρωση

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτι»ής

Από την 6η πρωινή 
μέχρι την 22η ώρα 
»αι από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή
εργασίμων

ημερών

Νυχτερινή »αι 
ημερήσια

Κυρια»ών »αι
εξαιρέσιμων

ημερών

Α παρ. 2 (α) Α παρ. 2(β) Α παρ. 2 (β) Β παρ. 1 (δ) Β παρ. 1 (ε)

§μήμα
Διοι»ητι»ών
υπηρεσιών

3 100 96

§μήμα
Οι»ονομι»ών
¨πηρεσιών

3 300 384

§μήμα
Συγ»οινωνίας

60 17600 13000 15000 10000 3000

§μήμα
Συντήρησης
μεταφορι»ών

μέσων

14 1500 1344 1500 5000 3000

Σ¨ΝΟΛΑ 80 19500 14344 15980 15000 6000

Η απογευματινή υπερωρια»ή απασχό¼ηση για ε»ατό (100) άτομα δεν θα υπερβαίνει τις εί»οσι (20) ώρες μηνιαίως 
ανά άτομο, »αθώς »αι η εργασία Κυρια»ών αργιών »αι εξαιρέσιμων τις δέ»α έξη (16) ώρες μηνιαίως, »αι η υπερω-
ρια»ή νυχτερινή εργασία για ενενήντα επτά (94) άτομα τις δέ»α έξη (16) ώρες μηνιαίως »αι μέχρι τα αναφερόμενα 
στον πίνα»α ωρών απασχό¼ησης.

- §α παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπα¼¼ή¼ων »αι ωρών απασχό¼ησης είναι τα ανώτερα »αι δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβά¼ουν οι ανάγ»ες της ΡΟΔΑ.

- Επιτρέπεται η ενα¼¼άξ απασχό¼ηση των υπα¼¼ή¼ων, με την προϋπόθεση ότι σε »αμία περίπτωση δεν θα γίνει 
η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπά¼¼η¼ο.

- Η αμοιβή του προσωπι»ού για την απασχό¼ηση του »ατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυρια»ές »αι τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας, »αθώς »αι της εργασίας προς συμπ¼ήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι»ής, θα είναι »άθε φορά η 
προβ¼επόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).

- Η αρμοδιότητα »αι ευθύνη της ορθής »ατανομής των ανωτέρω ωρών για τους υπα¼¼ή¼ους της ¨πηρεσίας των 
ανή»ει στους υπηρεσια»ούς προϊστάμενους των υπηρεσιών, »αι η τε¼ι»ή έγ»ριση αυτών ανή»ει στον Πρόεδρο Δ.Σ. 
της Επιχείρησης.

- Για την »αταβο¼ή των ανωτέρω σχετι»ών αποζημιώσεων δεν προ»α¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού 
προϋπο¼ογισμού.

- Η δαπάνη που θα προ»ύψει, θα βαρύνει τον Κ.Α.6022 με ποσό 30.000,00 »αι τον Κ.Α.6042 με ποσό 16.000,00 του 
προϋπο¼ογισμού οι»ονομι»ού έτους 2023 της Επιχείρησης »αι δεν μεταβά¼¼εται η συνο¼ι»ή προϋπο¼ογισθείσα 
δαπάνη για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 6 Δε»εμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΜΠΟ¨ΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, §.Κ. 104 32, Αθήνα 

§η¼. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072403112220008*


